БОЙОРОҡ  ПРИКАЗ

 24 октябрь 2022 й. №314  24 октября 2022 г.
Ишембай ҡ.  г. Ишимбай

О проведении  мониторинга

качества подготовки обучающихся 11А класса

к итоговому сочинению

В рамках  мониторинга качества подготовки обучающихся 11А класса к итоговому

сочинению 07 декабря 2022 года  с целью отработки процедуры проведения итогового

сочинения как условию допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 24.10.2022 года провести мониторинг качества подготовки обучающихся 11А класса

лицея № 12  в форме репетиционного итогового сочинения.

2. Время проведения процедуры репетиции итогового сочинения: 08:45-12.10.

3. Место проведения процедуры итогового сочинения: кабинет № 15.

4. Назначить ответственным организатором заместителя директора по УВР Доронину Л.Н.

5. Назначить организаторами вне аудитории, обеспечивающими передвижение

обучающихся и соблюдение порядка и тишины в местах проведения итогового сочинения:

 Гумерову Т.Л. - классного руководителя 11А класса

6. Классному руководителю 11А класса Гумеровой Т.Л. обеспечить

 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках проведения репетиционного итогового сочинения, о времени и месте

ознакомления с результатами репетиционного итогового сочинения.

 проверку наличия копии паспорта, гелевой ручки с черным стержнем у

участников репетиционного итогового сочинения.

6. Ответственному за организацию и проведение репетиционного итогового сочинения

Дорониной Л.Н. обеспечить:

 единые бланки для написания репетиционного итогового сочинения;

7. Педагогу- библиотекарю Лапшиной Н.В. обеспечить орфографическими словарями при

проведении репетиционного итогового сочинения.

8. Определить состав комиссии для проведения репетиционного итогового сочинения:

 Ефимова Ю.В.- учитель русского языка и литературы, руководитель ГРМО

учителей русского языка и литературы- председатель;

Башkортостан Республикаһы
Ишембай kалаһы

Ишембай муниципаль районы
муниципаль бюджет дөйөм
белем биреү учреждениеһы

12–се лицей
(МБДББУ 12-се лицей

МР Ишембай

Ишембай kалаһы РБ)

Башkортостан Республикаһы,
Ишембай kалаһы, Губкин урамы, 41 йорт

Тел. /факс (34794) 4-01-04
E-mail: licey12s@mail.ru

Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 12

города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

(МБОУ лицей № 12 г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ)

Губкина ул., д. 41, г. Ишимбай,

Республика Башкортостан, 453200

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

ОКПО 31239568, ОГРН 1020201775660, ИНН/КПП 0261004578/026101001

mailto:licey12s@mail.ru
mailto:licey12s@mail.ru

 Селивёрстова А.Ю.- руководитель лицейского методического объединения

учителей гуманитарного цикла;

 Смирнова Е.А.- учитель русского языка и литературы.

9. Учителю-предметнику Селивёрстовой А.Ю.

 подготовить дополнительные бланки,  черновики.

 ознакомить участников репетиционного итогового сочинения с результатами

выполнения работы 24.10.2022г. под подпись;

 предоставить в учебную часть результаты репетиционного итогового сочинения и

анализ выполнения работы до 26.10.2022г.

10. Заместителю директора по УР Муртазиной Г.М. внести изменения в расписание

24.10.2022г.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей №12                                               В.В.Винокурова